
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

Komplexní pojištění majetku, odpovědnosti za škodu a elektroniky 2022 - 25 

2. Zadavatel, vč. osoby oprávněné jednat 

Univerzita Hradec Králové (též jen „UHK“) 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ  62690094 

Osoba oprávněna jednat ve věci této VZ:  Ing. Aleš Klicnar, kvestor 

3. Hodnota zakázky a doba realizace zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně možné budoucí opce na obdobné plnění 

je 1 800 000,00 Kč bez DPH na celé období. Zadávaná veřejná zakázka je 

zakázkou malého rozsahu. 

 

Doba plnění veřejné zakázky:  

a) Předpokládaný termín zahájení poskytování služeb 01. 04. 2022  

b) Požadovaný termín ukončení poskytování služeb 31. 03. 2025 

 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné termín 

předpokládaného zahájení služeb dodržet, zejména prodloužením doby trvání 

výběrového řízení, je zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín 

zahájení. Doba trvání pojistné smlouvy se pak prodlužuje o dobu shodnou s prodlením 

zadavatele tak, aby celková lhůta, po kterou je pojištění vyžadováno zůstala zachována 

v délce 3 roků (36 měsíců). 

Místem plnění veřejné zakázky je Hradec Králové, pokud není v technické specifikaci 

nebo obchodních podmínkách uvedeno jinak. 

 

4. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku, odpovědnosti a elektroniky.  

 

Pro každou sekci pojištění (majetek, odpovědnost a elektronika) předloží uchazeč 

samostatný návrh smlouvy (celkem tedy v nabídce budou 3 návrhy smluv; nedodržení 

této podmínky je důvodem k vyloučení).  

Uchazeč je povinen nabídnout pojištění jako jeden celek, nikoli jen dílčí plnění.  

 

Zadavatel uzavře všechny 3 (tři) smlouvy s jedním uchazečem, který vzešel z hodnocení 

jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Univerzita Hradec Králové (dále jen UHK) je vysokou školou univerzitního typu. Jejím 

posláním je vzdělávání v oblastech podle akreditovaných bakalářských, magisterských a 

doktorských studijních programů či oblastí vzdělávání. UHK organizuje rovněž celoživotní 

vzdělávání, orientované zájmově i na výkon povolání, zejména pro potřeby regionu. 

Posláním UHK jako výzkumné organizace je provádět nezávisle základní výzkum, 

aplikovaný a smluvní výzkum nebo experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky těchto 



2 

 

činností formou výuky, publikací nebo jiného transferu znalostí, čímž je rovněž 

naplňována její třetí role. Na UHK je taktéž rozvíjena umělecká tvůrčí činnost. 

 

Další charakteristika zadavatele, zejm. specifikace budov a v nich umístěných movitých 

věcí hmotných je uvedena v přílohách této Výzvy (č. 01, 01A, 01B). Informace o 

škodních událostech zadavatele jsou uvedeny v příloze č. 02 této Výzvy. 

 

Podrobnější informace o jednotlivých objektech a jejich rozmístění jsou k dispozici na 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/O-univerzite/Kontakty-a-budovy/Mapa-a-seznam-budov  

 

 

5. Dotazy k zakázce od uchazečů 

Dotaz k zakázce je možno podat výlučně písemně (elektronicky skrze elektronický 

nástroj e-zak prostřednictvím elektronického nástroje e-zak nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

6. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v elektronické podobě (prostřednictvím elektronického nástroje 

e-zak). 

Lhůta pro podání nabídek končí:  

dne 17. 02. 2022 v 10:00 hodin 

 

Elektronické nabídky musí být doručeny ve lhůtě pro podání nabídek prostřednictvím 

elektronického nástroje e-zak na:   

https://zakazky.uhk.cz/vz0000172  
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné 

v uživatelské příručce na: https://zakazky.uhk.cz; Zadavatel doporučuje její včasné 

nastudování a prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním žádosti 

o účast. 

7. Obchodní a jiné podmínky pro plnění předmětu zakázky 

Uchazeč je povinen v rámci své nabídky předložit podepsané návrhy pojistných 

smluv na všechny 3 druhy pojištění (dále jen návrhy pojistných smluv), jejichž 

nedílnou součástí budou příslušné pojistné podmínky, kterými se pojištění řídí.  

Návrhy smluv musí odpovídat požadavkům zadavatele na předmět plnění veřejné 

zakázky dle všech podmínek a požadavků této zakázky uvedených v této Výzvě i 

všech jejich přílohách. Příloha č. 01 této Výzvy se pak stane přílohou č. 1 každé 

uzavřené smlouvy s vítězným uchazečem. 

 

Návrhy smluv nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

zadavatele, které jsou v souladu s jeho pojistným zájmem a které jsou podrobně 

uvedené zde a v souvisejících přílohách. Neakceptování požadavků zadavatele bude 

https://www.uhk.cz/cs-CZ/UHK/O-univerzite/Kontakty-a-budovy/Mapa-a-seznam-budov
https://zakazky.uhk.cz/vz0000172
https://zakazky.uhk.cz/


3 

 

považováno za nedodržení podmínek této zakázky malého rozsahu a nabídka bude 

z toho titulu vyloučena.  

 

Návrh pojistných smluv musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 

nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou nebo pověřenou. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ustanovení zprostředkovatele – „správce“ pojištění. 

V tomto směru nesmí nabídka účastníka zadavatele omezovat.  

Uchazeč se zavazuje jednat ve věci příslušné pojistné smlouvy po dobu její účinnosti se 

správcem pojištění zadavatele, který bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a 

uchazečovi výslovně označen jako oprávněná osoba; tento se prokáže uchazeči platnou 

plnou mocí. 

 

Předložené návrhy pojistných smluv musí obsahovat tato obligatorní  

ustanovení, např. v závěrečných ustanoveních: (nedodržení tohoto požadavku 

představuje nesplnění požadavků zadavatele a nabídka bude z toho titulu vyloučena) 

 

 Pojistnou smlouvu bude oprávněna dle § 2803/2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, vypovědět kterákoli ze smluvních stran ke konci pojistného 

období. Výpověď musí být doručena druhé straně minimálně 6 týdnů před 

uplynutím pojistného období, jinak je neplatná. 

 Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této smlouvy se budou řídit českým právními 

předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české 

soudy. Rozhodčí doložka není přístupná. 

 Jednání týkající se této pojistné smlouvy prováděna výhradně prostřednictvím 

zplnomocněného zprostředkovatele, a to po dobu trvání pojištění nebo do 

okamžiku, kdy se pojistitel dozví, že plná moc byla odvolána. Pojistník se 

zavazuje o odvolání plné moci bez odkladu písemně informovat pojistitele. Strany 

této smlouvy se dohodly, že pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na 

pojistné plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou prostřednictvím 

zplnomocněného zprostředkovatele.  

 Pojistné a jeho splatnost: 

Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné za pojistné období dvanácti po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců (dále jen roční pojistné).  

Ujednává se, že roční pojistné bude hrazeno pojišťovně ve čtvrtletně 

prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele MAI INSURANCE BROKERS, 

s.r.o., u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu 

2112869279/2700, variabilní symbol (=číslo pojistné smlouvy), konstantní 

symbol 3558, v následujících termínech a částkách: 

1. splátka ve výši XXXXX Kč do 1.4. běžného roku 

2. splátka ve výši XXXXX Kč do 1.7. běžného roku 

3. splátka ve výši XXXXX Kč do 1.10. běžného roku 

4. splátka ve výši XXXXX Kč do 1.1. běžného roku 

(bude doplněno v souladu s nabídkou) 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího 

zprostředkovatele. 

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány 

poplatky za služby související se sjednaným pojištěním. 



4 

 

 

 

 Počátek a doba trvání pojištění:  

Pojištění se sjednává na dobu určitou bez automatické prolongace od 1. 4. 

2022 do 31. 03. 2025. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců.  

 

• Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 

stranou. Za předpokladu, že podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv, 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

 

 Pojistitel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

pojistníka či člen statutárního orgánu pojistníka, statutární orgán pojistníka, 

člen řídicího orgánu pojistníka, člen realizačního týmu projektu či osoba, která 

se na základě smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; 

pojistitel rovněž prohlašuje, že s ohledem na plnění na základě své nabídky 

není ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve 

znění novel.  

 

8. Požadavky na uchazeče  

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato je prokázána 

vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 03. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost, aby bylo zřejmé, že 

uchazeč je profesně schopen zakázku splnit – a sice předložením: 

 Kopie výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán,  

 Kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícímu plnění zakázky. Doklady o oprávnění k podnikání musí 

prokazatelně pokrývat veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění této 

veřejné zakázky. Účastník je povinen předložit příslušné povolení k provozování 

pojišťovací činnosti podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal TECHNICKOU kvalifikaci, a sice 

předložením seznamu 2 významných služeb poskytnutých za posledních 5 let ode 

dne vyhlášení veřejné zakázky, včetně uvedení rozsahu, doby plnění a identifikace 

objednatele, vč. kontaktu objednatele za účelem ověření informací. Za významnou 

službu se rozumí poskytnutí služby obdobného charakteru, jak je vymezeno v předmětu 

plnění této veřejné zakázky, tj. pojištění majetku a odpovědnosti s minimální hodnotou 

pojištěného majetku 1,5 mld. Kč a limitem plnění pro odpovědnost za škodu v 

souvislosti s činnostmi obdobného charakteru (školské, vzdělávací či jiná obdobná 

zařízení) se základním limitem pojistného plnění minimálně 10 000 000 Kč pro jednu 

pojistnou událost. 

Pro seznam je možné využít přílohu č. 03 této Výzvy. 

 



5 

 

9. Požadavky na zpracování nabídky 

Uchazeč předloží nabídku, která bude tvořena následujícími dokumenty: 

a) podepsané ČP o prokázání základní způsobilosti a technické kvalifikace (příloha č. 

03); 

b) doklady prokazující profesní způsobilost  

c) podepsané (3) návrhy smluv, které obsahují v této Výzvě uvedená obligatorní 

ustanovení – viz bod 7 

d) nabídkový list – povinný formulář s vyplněnými údaji pro hodnocení, které odpovídají 

přiloženým smlouvám; viz příloha č. 04 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Uchazeč je povinen nabídnout pojištění jako 

jeden celek, nikoli jen dílčí plnění. 

10.   Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky.  

 

Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou:  

1) Celková nabídková cena za prvních 12 kalendářních měsíců - váha 80%  

2) Výše poskytnuté bonifikace - váha 20% 

 

Ad 1) Celková nabídková cena za prvních 12 kalendářních měsíců trvání 

pojištění v Kč 

Hodnotí se celková nabídková cena (součet cen za pojištění majetku, odpovědnosti a 

elektroniky, které odpovídají předloženým návrhům smluv) uvedená v „nabídkovém 

listě“ (příloha č. 04) za prvních 12 kalendářních měsíců trvání pojištění, která odpovídá 

požadavkům přiložených technických specifikací a obchodních podmínek. 

  

Pro toto kritérium platí, že čím nižší hodnota součtu, tím je lepší nabídka. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem 

nejvýhodnější nabídky (celková nejnižší nabídková cena v Kč) a hodnocené nabídky 

v Kč, vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny dle vzorce: 

 

Počet       nejvýhodnější nabídka 

bodů  =      --------------------------   *    váha kritéria 

kritéria          hodnocená nabídka 

 

Ad 2) Bonifikace neboli poskytnutí bonifikace retroaktivním způsobem z předepsaného 

pojistného za uplynulé pojistné období (hodnocené období pojistného roku) za podmínky 

dosažení příznivého škodního průběhu za dále definovaných podmínek v příloze č. 01: 

Hodnotí se nabídnuté hodnoty pro bonifikaci škodního průběhu ve 3 kategoriích, pro 

každý druh pojištění (majetek, odpovědnost, elektronika) zvlášť (viz „nabídkový list“, 

který odpovídá hodnotám uvedeným v souvisejících návrzích smluv): 

 

Škodní průběh                      Výše bonifikace v % z uhrazeného pojistného 

0% do 10%                                                                         

více než 10% do 20%                                                      

          více než 20% do 30% 

 

Hodnoty uvedené v % jako výše slev se sečtou (např. 30% bude 30 bodů) v rámci 

každého druhu pojištění, následně se provede součet těchto součtů. 



6 

 

 

Pro toto kritérium platí, že čím větší hodnota součtu, tím je lepší nabídka. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem hodnocené 

nabídky a nabídky s nejvyšším součet slev, resp. jejich hodnot, vynásobeným vahou 

kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny dle vzorce: 

Počet             hodnocená nabídka  

bodů  =      ---------------------------------   *    váha kritéria       

kritéria          nabídka s nejvyšším součtem slev 

 

 

Sestavení celkového pořadí 

Pro každé dílčí kritérium bude dle výše uvedeného postupu vypočtena bodová hodnota 

dílčího kritéria pro každou nabídku. Součet takto získaných bodových hodnot ze všech 

dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno hodnotou bodového ohodnocení nabídky tak, že 

nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí 

nabídek pořadí v kritériu s vyšším stupněm významu, tj. vyšší vahou hodnocení. 

 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 

vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 

předmětu veřejné zakázky.  

 

11.  Další informace o zakázce 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 18 odst. 3 a § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, při dodržení zásad dle § 6 tohoto 

zákona a postupů a v souladu s rektorským výnosem č. 15/2016. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb vybraného dodavatele, které 

budou spočívat v pojištění nově vzniklých pojistných zájmů v průběhu trvání smlouvy, a 

to až do výše maximální předpokládané ceny této zakázky; toto opční právo může být 

čerpáno postupně dle aktuálních potřeb zadavatele po celou dobu platnosti smluv. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

dohodu s žádným uchazečem.  

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet došlé nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, 

které uchazeč vynaložil v souvislosti s jeho účastí ve veřejné zakázce. 

 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 01 – Technická specifikace předmětu plnění (stane se přílohou pojistných 

smluv) 

Příloha č. 01A – Specifikace budov a movitých věcí hmotných 

Příloha č. 01B - Podklad pro stanovení pojistných částek pro elektroniku 

Příloha č. 02 - Informace o zadavateli a minulých škodních událostech 

Příloha č. 03 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a pro prokázání 

technické kvalifikace 

Příloha č. 04 – Nabídkový list 

 

 

 

V Hradci Králové ………………………………………… 

 Ing. Aleš Klicnar 

 kvestor 


		2022-02-04T14:22:02+0100
	Ing. Aleš Klicnar




